证券代码：000826         证券简称：启迪环境        公告编号：2020-041

启迪环境科技发展股份有限公司

关于为控股子公司提供担保额度的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，

公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

启迪环境科技发展股份有限公司（以下简称“公司”）为支持公司控股子公司的发展，

提高向金融机构申请融资的效率，公司拟为公司控股子公司提供总额不超过 76,950 万元人

民币担保额度（含借款、信用证开证、银行承兑汇票、信托融资和融资租赁等）。

为严控对外担保风险，公司控股子公司济南滕笙环境工程有限公司、荆州浦华荆清水务

有限公司、咸宁浦华高新水务有限公司、鄂州浦华鄂清水务有限公司、鄂州清和环境工程有

限公司、嘉鱼浦华甘泉水业有限公司、嘉鱼嘉清水务有限公司、咸宁浦华甘源水务有限公司、

襄阳桑德汉水水务有限公司、襄阳浦华汉清水务有限公司、宜昌浦华三峡水务有限公司、荆

门浦华夏家湾水务有限公司、江西桑德生态科技有限公司、监利浦华荆源水务有限公司向公

司出具了关于公司本次拟为其贷款事项提供担保的反担保措施，上述控股子公司将以其未来

运营收入为公司提供反担保。

具体如下：

担保方 被担保方
担保方持股比

例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截至目前

担保余额

（万元）

本次新增

担保额度

（万元）

新增担保额

度占上市公

司最近一期

经审计净资

产比例

是否

关联

担保

启迪环境科

技发展股份

有限公司

合加新能源

汽车有限公

司

公司持有其

100%股份
64.05% 82,000 25,000 1.67% 否

济南滕笙环

境工程有限

公司

公司持有其

51%股份
69.33% 0 200 0.01% 否

扬州智慧瑞 公司全资子公 68.07% 1,216.27 4,000 0.27% 否

禾环境服务

有限公司

司北京桑德新

环卫投资有限

公司持有其

100%股份

天门桑德环

境工程有限

公司

公司全资子公

司北京桑德新

环卫投资有限

公司持有其

100%股份

60.40% 0 1,000 0.07% 否

宜昌桑德环

卫有限公司

公司全资子公

司北京桑德新

环卫投资有限

公司持有其

100%股份

40.17% 0 2,000 0.13% 否

荆州浦华荆

清水务有限

公司

公司控股子公

司启迪浦华水

务有限公司持

有其 100%股份

11.08% 0 500 0.03% 否

咸宁浦华高

新水务有限

公司

公司持有其

85%股份
71.08% 6,900 1,000 0.07% 否

鄂州浦华鄂

清水务有限

公司

公司控股子公

司启迪浦华水

务有限公司持

有其 100%股份

62.48% 6,000 1,500 0.10% 否

鄂州清和环

境工程有限

公司

公司控股子公

司启迪浦华水

务有限公司持

有其 100%股份

40.66% 0 200 0.01% 否

嘉鱼浦华甘

泉水业有限

公司

公司控股子公

司启迪浦华水

务有限公司持

有其 100%股份

50.29% 5,000 1,350 0.09% 否

嘉鱼嘉清水

务有限公司

公司控股子公

司启迪浦华水

务有限公司持

有其 100%股份

57.56% 3,800 400 0.03% 否

咸宁浦华甘

源水务有限

公司

公司控股子公

司启迪浦华水

务有限公司持

有其 99.99%股

份

65.77% 4,800 400 0.03% 否

襄阳桑德汉

水水务有限

公司控股子公

司启迪浦华水
48.50% 4,530 400 0.03% 否

公司 务有限公司持

有其 100%股份

襄阳浦华汉

清水务有限

公司

公司控股子公

司启迪浦华水

务有限公司持

有其 100%股份

58.84% 6,125 1,100 0.07% 否

宜昌浦华三

峡水务有限

公司

公司控股子公

司启迪浦华水

务有限公司持

有其 100%股份

29.09% 0 5,000 0.20% 否

荆门浦华夏

家湾水务有

限公司

公司控股子公

司启迪浦华水

务有限公司持

有其 100%股份

35.96% 5,690 600 0.04% 否

宜昌桑德环

保科技有限

公司

公司持有其

100%股份
79.81% 0 2,000 0.13% 否

监利浦华荆

源水务有限

公司

公司控股子公

司启迪浦华水

务有限公司持

有其 100%股份

60.50% 1,800 300 0.02% 否

江西桑德生

态科技有限

公司

公司持有其

80%股份
87.97% 0 2,000 0.13% 否

襄阳桑迪环

境卫生管理

有限公司

公司全资子公

司北京桑德新

环卫投资有限

公司持有其

100%股份

89.31% 0 400 0.03% 否

芜湖桑青生

物科技有限

公司

公司持有其

100%股份
65.92% 3,970 1,000 0.07% 否

咸宁桑德新

环卫工程服

务有限公司

公司全资子公

司北京桑德新

环卫投资有限

公司持有其

100%股份

76.00% 0 1,000 0.07% 否

南昌市启迪

桑德清洁服

务有限公司

公司全资子公

司北京桑德新

环卫投资有限

公司持有其

100%股份

8.44% 0 1,000 0.07% 否

库车景胜新

能源环保有

公司持有其

100%股份
100.00% 0 24,600 1.64% 否

限公司

同时向股东大会申请以下授权：

1、提请公司股东大会授权董事会安排经营管理层在股东大会审议通过后，在现有担保

总额的基础上，为本次拟提供担保的控股子公司提供总额不超过人民币 76,950 万元担保额

度；

2、提请公司股东大会授权董事会安排经营管理层在上述规定事项范围内，根据各控股

子公司主营业务经营情况按步骤实施其所需的贷款担保额度，同时签署与本次贷款担保相关

的法律文本；

3、提请公司股东大会授权经营管理层可在担保额度内根据各子公司的实际需求调整对

各子公司的实际担保额度。

公司本次担保总额授权申请事宜已经公司于 2020年 3月 20日召开的第九届董事会第二

十八次会议审议通过，该担保事项经公司于 2020年 4月 7日召开的 2020年第三次临时股东

大会审议通过后方可实施，上述担保额度的有效期为自公司 2020 年第三次临时股东大会审

议通过之日起 12个月内。

二、被担保人基本情况

1、被担保人名称：合加新能源汽车有限公司

公司注册地点：咸宁经济开发区长江产业园

法定代表人：李建军

注册资本：人民币 38,600万元

经营范围：专用汽车的设计、生产、制造、销售（国家有专项规定的凭有效许可证件方

可经营）；垃圾压缩站基础施工及建设；新能源车充电桩建设；汽车配件的设计、生产、制

造、销售；锂离子动力电池及其配件的销售，电动汽车驱动电机、控制器充电桩及相关配件

的销售，纯电动汽车底盘及相关配件等的销售；机电设备及配套件的进出口分销（不含国家

限制和禁止的货物及技术）、制造、安装；钢结构件的加工、制造；橡胶制品生产及销售；

自营和代理各类商品和技术的进出口（国家限定公司经营和国家禁止进出口的商品和技术除

外）；农业机械生产与销售；固体废弃物处理设备、风电设备、低压成套开关设备和控制设

备技术研发、设计、制造、销售；再生资源的回收、处理、经营（不含进口可用原料的固体

废物、危险废物、报废汽车的回收）。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）。

成立日期：2008年 1月 30日

关联关系：公司持有其 100%股权，其为公司全资子公司。

截至 2018 年 12 月 31 日，被担保人经审计的资产总额 209,901.56 万元，负债总额

132,516.20 万元（其中包括银行贷款总额 60,000.00 万元、流动负债总额 131,138.86 万

元），净资产 77,385.36 万元，2018 年度营业收入 84,119.23 万元，利润总额 2,731.12万

元，净利润 2,761.90万元。（上述数据经审计）

截至 2019年 9月 30日，被担保人的资产总额 219,622.92万元，负债总额 140,675.01

万元（其中包括银行贷款总额 73,950.00 万元、流动负债总额 134,312.14 万元），净资产

78,947.91万元，2019 年 1-9 月营业收入 30,125.33 万元，利润总额 1,852.00 万元，净利

润 1,562.55万元。（上述数据未经审计）

被担保人合加新能源汽车有限公司不属于失信被执行人。

2、被担保人名称：济南滕笙环境工程有限公司

公司注册地点：济南市市中区舜耕路 38-1号 206

法定代表人：付勇

注册资本：人民币 300万元

经营范围：清洁服务；城市垃圾清运服务；环境治理服务以及其他按法律、法规、国务

院决定等规定未禁止和不需要经营许可的项目。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

成立日期：2019年 5月 28日

关联关系：公司持有其 51%股权，其为公司控股子公司。

截止 2019年 9月 30日，被担保人的资产总额 2,158.06万元，负债总额 1,496.18万元

（其中银行贷款总额 0 元、流动负债总额 1,496.18万元），净资产 661.88万元；2019年 1-9

月营业收入 1,916.63万元，利润总额 508.88 万元，净利润 508.88 万元。（上述数据未经

审计）

被担保人济南滕笙环境工程有限公司不属于失信被执行人。

3、被担保人名称：扬州智慧瑞禾环境服务有限公司

公司注册地点：高邮城南经济新区智慧大厦

法定代表人：苗斌斌

注册资本：人民币 500万元

经营范围：道路清扫保洁，垃圾清运转运，垃圾中转站建设，公厕建设、运营，垃圾分

类及处理处置，污水污泥处理，河道保洁，再生资源回收利用及销售，智能环卫系统技术开

发，园林绿化工程建设、维护，市政设施建设、维护，环卫车辆、设备租赁与销售，土壤修

https://www.qixin.com/shareholder/e88b97e6968ce6968c/08036ef5-b64d-495f-bc20-2c51926be43c

复技术、绿色新能源技术开发及利用，物业管理，道路普通货物运输，广告设计、代理、制

作及发布。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

成立日期：2019年 3月 14日

关联关系：公司全资子公司北京桑德新环卫投资有限公司持有其 100%股份，其为公司

间接全资子公司。

截止 2019年 9月 30日，被担保人的资产总额 4,231.32万元，负债总额 2,880.46万元

（其中银行贷款总额 0 元、流动负债总额 2,880.46 万元），净资产 1,350.87 万元；2019

年 1-9月营业收入 4,636.67万元，利润总额 1,261.96万元，净利润 954.87万元。（上述

数据未经审计）

被担保人扬州智慧瑞禾环境服务有限公司不属于失信被执行人。

4、被担保人名称：天门桑德环境工程有限公司

公司注册地点：天门市竟陵江垸村三组（东江大道 138号）

法定代表人：陶丹丹

注册资本：人民币 500万元

经营范围：城乡道路清扫、保洁及水域保洁、垃圾清扫、收集、转运，环卫工程、园林

绿化工程施工；垃圾无害化处理；物业管理；智能环卫系统技术开发、咨询服务；环卫设备

销售；市政设施建设与维护；再生资源回收与销售；货物运输、货物代理服务；广告业务开

展，设计、制作、代理、发布广告；环卫设备租赁。（涉及许可经营项目，应取得相关部门

许可后方可经营）。

成立日期：2015年 10月 14日

关联关系：公司全资子公司北京桑德新环卫投资有限公司持有其 100%股份，其为公司

间接全资子公司。

截止 2018年 12月 31日，被担保人经审计的资产总额 2,765.47万元，负债总额 1,802.72

万元（其中银行贷款总额 0 元、流动负债总额 1,802.72 万元），净资产 962.75 万元；2018

年度营业收入 1,515.01 万元，利润总额 54.10 万元，净利润 56.56 万元。（上述数据经审

计）

截止 2019年 9月 30日，被担保人的资产总额 2,193.62万元，负债总额 1,324.94万元

（其中银行贷款总额 0 元、流动负债总额 1,324.94万元），净资产 868.68万元；2019年 1-9

月营业收入 1,137.45万元，利润总额-92.55万元，净利润-94.08万元。（上述数据未经审

计）

被担保人天门桑德环境工程有限公司不属于失信被执行人。

5、被担保人名称：宜昌桑德环卫有限公司

公司注册地点：宜昌市西陵区刘家大堰 37号

法定代表人：陶丹丹

注册资本：人民币 1,000万元

经营范围：城市生活垃圾经营性清扫、收集、运输（以上经营范围按许可证或批准文件

核定内容经营；未取得相关有效许可或批准文件的，不得经营）；管道疏通；城市相关基础

设施投资；再生资源回收、利用（不含危险、进口、医疗再生资源及其他需要专项审批项目）；

设计、制作、代理、发布国内各类广告业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

成立日期：2013年 12月 12日

关联关系：公司全资子公司北京桑德新环卫投资有限公司持有其 100%股份，其为公司

间接全资子公司。

截止 2018年 12月 31日，被担保人经审计的资产总额 2,733.46万元，负债总额 1,367.58

万元（其中银行贷款总额 0元、流动负债总额 1,367.58 万元），净资产 1,365.88 万元；2018

年度营业收入 3,993.09万元，利润总额 4.74万元，净利润 7.06万元。（上述数据经审计）

截止 2019年 9月 30日，被担保人的资产总额 2,656.55万元，负债总额 1,066.97万元

（其中银行贷款总额 0 元、流动负债总额 1,066.97 万元），净资产 1,589.58 万元；2019

年 1-9月营业收入 3,247.51万元，利润总额 308.60 万元，净利润 223.69万元。（上述数

据未经审计）

被担保人宜昌桑德环卫有限公司不属于失信被执行人。

6、被担保人名称：荆州浦华荆清水务有限公司

公司注册地点：荆州市荆州城南开发区荆李路 153号

法定代表人：肖建平

注册资本：人民币 7,000万元

经营范围：城市污水处理及综合利用。

成立日期：2008年 3月 31日

关联关系：公司控股子公司启迪浦华水务有限公司持有其 100%股份，其为公司控股子

公司。

截止 2018 年 12 月 31 日，被担保人经审计的资产总额 12,753.05 万元，负债总额

https://www.qixin.com/company/36704ef9-1898-40a1-890f-41708f32b2e5

2,337.77万元（其中银行贷款总额 0元、流动负债总额 1,900.27万元），净资产 10,415.28

万元；2018年度营业收入 1,938.32 万元，利润总额 793.76万元，净利润 593.90 万元。（上

述数据经审计）

截止 2019年 9月 30日，被担保人的资产总额 12,663.67万元，负债总额 1,402.66万

元（其中银行贷款总额 0元、流动负债总额 1,077.66 万元），净资产 11,261.01 万元；2019

年 1-9月营业收入 2,334.51万元，利润总额 1,123.56万元，净利润 845.73万元。（上述

数据未经审计）

被担保人荆州浦华荆清水务有限公司不属于失信被执行人。

7、被担保人名称：咸宁浦华高新水务有限公司

公司注册地点：咸宁高新技术产业园区

法定代表人：毛红艳

注册资本：人民币 3,038.91万元

经营范围：污水处理项目的投资、建设、运营与维护。（涉及许可经营项目，应取得相

关部门许可后方可经营）

成立日期：2017年 10月 18日

关联关系：公司持有其 85%股权，其为公司控股子公司。

截止 2018年 12月 31日，被担保人经审计的资产总额 6,929.23万元，负债总额 3,890.32

万元（其中银行贷款总额 0元、流动负债总额 3,890.32 万元），净资产 3,038.91 万元。（上

述数据经审计）

截止 2019年 9月 30日，被担保人的资产总额 10,507.62万元，负债总额 7,468.71万

元（其中银行贷款总额 0元、流动负债总额 568.71万元），净资产 3,038.91万元。项目尚

在建设中，未形成营业收入。（上述数据未经审计）

被担保人咸宁浦华高新水务有限公司不属于失信被执行人。

8、被担保人名称：鄂州浦华鄂清水务有限公司

公司注册地点：鄂州市鄂城区新庙镇茅草村鄂燕大道中段

法定代表人：李国超

注册资本：人民币 5,800万元

经营范围：城市污水处理及综合利用。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动)

成立日期：2007年 10月 19日

关联关系：公司控股子公司启迪浦华水务有限公司持有其 100%股份，其为公司控股子

公司。

截止 2018 年 12 月 31 日，被担保人经审计的资产总额 14,178.32 万元，负债总额

7,246.78万元（其中银行贷款总额 0元、流动负债总额 7,246.78万元），净资产 6,931.54

万元；2018年度营业收入 1,969.51万元，利润总额 463.72万元，净利润 346.25 万元。（上

述数据经审计）

截止 2019 年 9 月 30 日，被担保人的资产总额 20,463.42 万元，负债总额 12,784.86

万元（其中银行贷款总额 0 元、流动负债总额 12,784.86万元），净资产 7,678.56万元；

2019年 1-9月营业收入 2,586.77万元，利润总额 986.51万元，净利润 747.02 万元。（上

述数据未经审计）

被担保人鄂州浦华鄂清水务有限公司不属于失信被执行人。

9、被担保人名称：鄂州清和环境工程有限公司

公司注册地点：鄂州市梁子湖区太和镇

法定代表人：李国超

注册资本：人民币 300万元

经营范围：污水处理及中水回用。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）

成立日期：2012年 12月 4日

关联关系：公司控股子公司启迪浦华水务有限公司持有其 100%股份，其为公司控股子

公司。

截止 2018 年 12 月 31 日，被担保人经审计的资产总额 872.82 万元，负债总额 422.55

万元（其中银行贷款总额 0 元、流动负债总额 422.55 万元），净资产 450.27 万元；2018

年度营业收入 188.37万元，利润总额 52.34万元，净利润 50.10万元。（上述数据经审计）

截止 2019年 9月 30日，被担保人的资产总额 815.82万元，负债总额 331.71万元（其

中银行贷款总额 0 元、流动负债总额 331.71 万元），净资产 484.11 万元；2019 年 1-9 月

营业收入 137.73万元，利润总额 37.35万元，净利润 33.84万元。（上述数据未经审计）

被担保人鄂州清和环境工程有限公司不属于失信被执行人。

10、被担保人名称：嘉鱼浦华甘泉水业有限公司

公司注册地点：嘉鱼县鱼岳镇东岳路

法定代表人：胡赤军

注册资本：人民币 4,000万元

经营范围：生活饮用水生产、供应；给排水及其配套项目的投资开发、建设、维护；门

店出租。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）

成立日期：2008年 3月 28日

关联关系：公司控股子公司启迪浦华水务有限公司持有其 100%股份，其为公司控股子

公司。

截止 2018 年 12 月 31 日，被担保人经审计的资产总额 10,735.82 万元，负债总额

5,162.33万元（其中银行贷款总额 0元、流动负债总额 5,162.33万元），净资产 5,573.49

万元；2018年度营业收入 1,523.18万元，利润总额 989.15万元，净利润 740.88 万元。（上

述数据经审计）

截止 2019年 9月 30日，被担保人的资产总额 12,566.68万元，负债总额 6,319.66万

元（其中银行贷款总额 3,710万元、流动负债总额 2,609.66万元），净资产 6,247.03万元；

2019年 1-9月营业收入 1,128.46万元，利润总额 898.88万元，净利润 673.53 万元。（上

述数据未经审计）

被担保人嘉鱼浦华甘泉水业有限公司不属于失信被执行人。

11、被担保人名称：嘉鱼嘉清水务有限公司

公司注册地点：嘉鱼县鱼岳镇东岳路

法定代表人：胡赤军

注册资本：人民币 4,832.08万元

经营范围：污水处理及其配套项目的投资开发、建设、运营维护；水处理技术、设备的

开发、转让、咨询服务。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可经营）

成立日期：2008年 3月 11日

关联关系：公司控股子公司启迪浦华水务有限公司持有其 100%股份，其为公司控股子

公司。

截止 2018年 12月 31日，被担保人经审计的资产总额 7,472.96万元，负债总额 4,290.39

万元（其中银行贷款总额 0元、流动负债总额 3,806.70 万元），净资产 3,182.56 万元；2018

年度营业收入 629.34万元，利润总额 348.75 万元，净利润 283.08 万元。（上述数据经审

计）

截止 2019年 9月 30日，被担保人的资产总额 11,836.02万元，负债总额 6,812.95万

元（其中银行贷款总额 3,900万元、流动负债总额 2,550.18万元），净资产 5,023.07万元；

2019 年 1-9 月营业收入 469.93 万元，利润总额 11.84 万元，净利润 8.43 万元。（上述数

据未经审计）

被担保人嘉鱼嘉清水务有限公司不属于失信被执行人。

12、被担保人名称：咸宁浦华甘源水务有限公司

公司注册地点：咸宁经济开发区温泉工业园内

法定代表人：毛红艳

注册资本：人民币 3,700.0001万元

经营范围：市政污水处理项目投资、建设、运营管理；环境污染防治专用设备生产、销

售；环保项目开发、技术转让、技术咨询、技术服务。

成立日期：2007年 4月 6日

关联关系：公司控股子公司启迪浦华水务有限公司持有其 99.99%股份，其为公司控股

子公司。

截止 2018 年 12 月 31 日，被担保人经审计的资产总额 12,005.17 万元，负债总额

8,029.94 万元（其中银行贷款总额 5,000 万元、流动负债总额 3,029.94 万元），净资产

3,975.23万元；2018年度营业收入 1,025.31万元，利润总额 227.62万元，净利润 169.13

万元。（上述数据经审计）

截止 2019年 9月 30日，被担保人的资产总额 11,413.59万元，负债总额 7,506.31万

元（其中银行贷款总额 4,800万元、流动负债总额 2,706.31万元），净资产 3,907.28万元；

2019 年 1-9 月营业收入 1,165.51 万元，利润总额-67.19 万元，净利润-67.95 万元。（上

述数据未经审计）

被担保人咸宁浦华甘源水务有限公司不属于失信被执行人。

13、被担保人名称：襄阳桑德汉水水务有限公司

公司注册地点：襄阳市襄城区庞公路办事处观音阁

法定代表人：李强

注册资本：人民币 5,000万元

经营范围：污水处理项目的投资；污水处理；水处理技术的开发、转让、咨询服务。

成立日期：2006年 7月 7日

关联关系：公司控股子公司启迪浦华水务有限公司持有其 100%股份，其为公司控股子

公司。

截止 2018 年 12 月 31 日，被担保人经审计的资产总额 15,306.68 万元，负债总额

6,737.60万元（其中银行贷款总额 4,200万元、流动负债总额 577.60万元），净资产 8,569.08

万元；2018年度营业收入 2,378.76万元，利润总额 747.54万元，净利润 552.05 万元。（上

述数据经审计）

截止 2019年 9月 30日，被担保人的资产总额 17,261.67万元，负债总额 8,372.05万

元（其中银行贷款总额 5,080万元、流动负债总额 1,332.05万元），净资产 8,889.61万元；

2019年 1-9月营业收入 1,693.70万元，利润总额 433.47万元，净利润 320.53 万元。（上

述数据未经审计）

被担保人襄阳桑德汉水水务有限公司不属于失信被执行人。

14、被担保人名称：襄阳浦华汉清水务有限公司

公司注册地点：襄阳市襄城区襄城经济开发区

法定代表人：李强

注册资本：人民币 8,000万元

经营范围：污水处理项目的投资；污水处理；水处理技术的开发、技术转让、技术咨询

服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

成立日期：2016年 1月 22日

关联关系：公司控股子公司启迪浦华水务有限公司持有其 100%股份，其为公司控股子

公司。

截止 2018 年 12 月 31 日，被担保人经审计的资产总额 16,354.31 万元，负债总额

9,694.31万元（其中银行贷款总额 7,000万元、流动负债总额 1,684.31万元），净资产 6,660

万元；2018年度营业收入 0元，利润总额 0元，净利润 0元。（上述数据经审计）

截止 2019年 9月 30日，被担保人的资产总额 16,126.46万元，负债总额 9,490.10万

元（其中银行贷款总额 6,562.50 万元、流动负债总额 1,917.60 万元），净资产 6,636.37

万元；2019年 1-9月营业收入 1,428.67万元，利润总额-23.63万元，净利润-23.63万元。

（上述数据未经审计）

被担保人襄阳浦华汉清水务有限公司不属于失信被执行人。

15、被担保人名称：宜昌浦华三峡水务有限公司

公司注册地点：宜昌市绿萝路 77号

法定代表人：刘晓林

注册资本：人民币 20,000万元

经营范围：自来水、污水及其配套项目的投资、开发、建设、运营、维护；集中式制水、

供水（该项经营范围按许可证或批准文件核定内容经营；未取得相关有效许可或批准文件的，

不得经营）；水质检测（经营范围中涉及许可项目的须办理许可手续后经营）

成立日期：2003年 4月 10日

关联关系：公司控股子公司启迪浦华水务有限公司持有其 100%股份，其为公司控股子

公司。

截止 2018 年 12 月 31 日，被担保人经审计的资产总额 56,248.60 万元，负债总额 12，

003.89万元（其中银行贷款总额 0元、流动负债总额 12，003.89万元），净资产 44，244.71

万元；2018 年度营业收入,15,319.57 万元，利润总额 2,998.73万元，净利润 2,229.76万

元。（上述数据经审计）

截止 2019 年 9 月 30 日，被担保人的资产总额 64,716.93 万元，负债总额 18,823.08

万元（其中银行贷款总额 0 元、流动负债总额 18,823.08 万元），净资产 45,893.86 万元；

2019年 1-9月营业收入 10,122.74万元，利润总额 2,623.73万元，净利润 2,023.70万元。

（上述数据未经审计）

被担保人宜昌浦华三峡水务有限公司不属于失信被执行人。

16、被担保人名称：荆门浦华夏家湾水务有限公司

公司注册地点：荆门市掇刀区白庙街办江山村

法定代表人：邓丽荣

注册资本：人民币 11,150万元

经营范围：市政污水处理项目投资及运营,城市垃圾及工业垃圾处理,固体废弃物处理及

回收利用相关配套设施运营管理、投资（以上不含吸收存款、发放贷款等金融业务）。环保

项目技术咨询，环保设备的销售。污水处理产品的开发、生产、销售。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

成立日期：2001年 9月 30日

关联关系：公司控股子公司启迪浦华水务有限公司持有其 100%股份，其为公司控股子

公司。

截止 2018 年 12 月 31 日，被担保人经审计的资产总额 24,519.29 万元，负债总额

6,981.68 万元（其中银行贷款总额 4,730 万元、流动负债总额 2,251.68 万元），净资产

17,537.61 万元；2018 年度营业收入 2,938.76 万元，利润总额 1,493.62 万元，净利润

1,127.95万元。（上述数据经审计）

截止 2019 年 9 月 30 日，被担保人的资产总额 28,466.05 万元，负债总额 10,235.33

万元（其中银行贷款总额 4,460 万元、流动负债总额 4,550.78 万元），净资产 18,230.72

万元；2019年 1-9月营业收入 2,500.15万元，利润总额 924.16万元，净利润 693.12万元。

（上述数据未经审计）

被担保人荆门浦华夏家湾水务有限公司不属于失信被执行人。

17、被担保人名称：宜昌桑德环保科技有限公司

公司注册地点：宜昌市伍家岗区伍家乡共升村六组

法定代表人：房毅

注册资本：人民币 1,920万元

经营范围：环保污染治理设备研发及技术咨询、技术服务；危险废弃物 收集、贮存、

利用、处置、运输及技术咨询、技术服务（按危险废物经营许可证核准范围经营，有效期至

2019 年 10 月 10 日）；医疗废弃物收集、处置、运输、贮存、综合利用、技术咨询、技术

服务；土壤修复（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

成立日期：2017年 10月 9日

关联关系：公司持有其 100%股份，其为公司全资子公司。

截止 2018 年 12 月 31 日，被担保人经审计的资产总额 16,766.32 万元，负债总额

14,239.46万元（其中银行贷款总额 0元、流动负债总额 14,239.46万元），净资产 2,526.86

万元；2018年度营业收入 2,819.52万元，利润总额 602.90万元，净利润 602.90 万元。（上

述数据经审计）

截止 2019 年 9 月 30 日，被担保人的资产总额 17,956.70 万元，负债总额 14,331.68

万元（其中银行贷款总额 0 元、流动负债总额 14,331.68万元），净资产 3,625.01万元；

2019年 1-9月营业收入 2,653万元，利润总额 1,098.15万元，净利润 1,098.15 万元。（上

述数据未经审计）

被担保人宜昌桑德环保科技有限公司不属于失信被执行人。

18、被担保人名称：监利浦华荆源水务有限公司

公司注册地点：监利县容城镇三闾村

法定代表人：杨文胜

注册资本：人民币 3,441.331万元

经营范围：城市污水处理及综合利用。

成立日期：2012年 10月 16日

关联关系：公司控股子公司启迪浦华水务有限公司持有其 100%股份，其为公司控股子

https://www.qixin.com/shareholder/e69da8e69687e8839c/eb2624ed-435b-4a3a-bd05-466b7eaaf059

公司。

截止 2018 年 12 月 31 日，被担保人经审计的资产总额 12,157.75 万元，负债总额

7,019.52万元（其中银行贷款总额 0元、流动负债总额 6,019.52万元），净资产 5,138.23

万元；2018年度营业收入 729.22万元，利润总额 283.23万元，净利润 248.32 万元。（上

述数据经审计）

截止 2019年 9月 30日，被担保人的资产总额 13,425.27万元，负债总额 8,123.15万

元（其中银行贷款总额 2,000万元、流动负债总额 3,123.15万元），净资产 5,302.12万元；

2019年 1-9月营业收入 620.04万元，利润总额 219.16万元，净利润 163.89万元。（上述

数据未经审计）

被担保人监利浦华荆源水务有限公司不属于失信被执行人。

19、被担保人名称：江西桑德生态科技有限公司

公司注册地点：江西省萍乡市安源区五陂镇经贸大厦 504室

法定代表人：张新建

注册资本：人民币 1,000万元

经营范围：智能环卫系统技术开发、咨询服务；广告设计及发布；环卫、环保产业投资、

建设、运营（包括道路清扫保洁、垃圾清运转运、中转站建设、公厕建设运营、垃圾处理处

置、污水污泥处理、再生资源回收利用）；废旧金属、废旧电器、废旧电子产品、废旧机电

设备及配件、废纸、废旧轮胎、废旧橡胶、废旧塑料回收、加工、销售；物流、物联网服务；

绿色新能源开发及利用；环卫设备销售和租赁；园林绿化工程建设、维护，市政设施建设、

维护；各类固体废弃物处理处置。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活

动)

成立日期：2018年 6月 1日

关联关系：公司持有其 80%股份，其为公司控股子公司。

截止 2018年 12月 31日，被担保人经审计的资产总额 3,751.23万元，负债总额 3,117.40

万元（其中银行贷款总额 0 元、流动负债总额 3,117.40 万元），净资产 633.82 万元；2018

年度营业收入 3375.01 万元，利润总额 579.82万元，净利润 485.75万元。（上述数据经审

计）

截止 2019年 9月 30日，被担保人的资产总额 7,226.81万元，负债总额 6,357.07万元

（其中银行贷款总额 0 元、流动负债总额 6,357.07 万元），净资产 869.75 万元；2019 年

1-9 月营业收入 2,832.32 万元，利润总额 373.02 万元，净利润 235.92 万元。（上述数据

未经审计）

被担保人江西桑德生态科技有限公司不属于失信被执行人。

20、被担保人名称：襄阳桑迪环境卫生管理有限公司

公司注册地点：襄阳市襄州区机电工业园富园路（襄州区环卫所）

法定代表人：陶丹丹

注册资本：人民币 500万元

经营范围：智能环卫系统技术开发、咨询服务；环卫、环保产业开发、建设、运营（包

括道路清扫保洁、垃圾清运转运、中转站建设、公厕建设运营、垃圾分类处理处置、污水污

泥处理、河道保洁、再生资源回收利用及销售）；园林绿化工程建设、维护；市政设施建设、

维护；环卫车辆、设备与租赁；绿色新能源开发及利用；物业管理；物流、物联网服务；道

路普通货物运输；广告设计、代理、制作及发布；各类固体废弃物处理处置（涉及许可经营

项目，应取得相关部门许可后方可经营）。

成立日期：2018年 6月 21日

关联关系：公司全资子公司北京桑德新环卫投资有限公司持有其 100%股份，其为公司

间接全资子公司。

截止 2018年 12月 31日，被担保人经审计的资产总额 1,279.37万元，负债总额 595.79

万元（其中银行贷款总额 0 元、流动负债总额 595.79 万元），净资产 683.58 万元；2018

年度营业收入 1,789.27 万元，利润总额 243.88万元，净利润 183.58万元。（上述数据经

审计）

截至 2019年 9月 30日，被担保人的资产总额 1,591.10万元，负债总额 1,421.07万元

（其中包括银行贷款总额 0元、流动负债总额 1,421.07 万元），净资产 170.03 万元，2019

年 1-9月营业收入 2,127.53 万元，利润总额-512.48 万元，净利润-513.55万元。（上述数

据未经审计）

被担保人襄阳桑迪环境卫生管理有限公司不属于失信被执行人。

21、被担保人名称：芜湖桑青生物科技有限公司

公司注册地点：芜湖经济技术开发区大件路 2号

法定代表人：顾西虎

注册资本：人民币 5,500万元

经营范围：餐厨废旧物资利用和无害化处理及相关技术研究；餐厨废弃物的收集和运输；

食品、菜蔬废弃物无害化处理；粪便发酵处理；废油脂的处理和相关产品的销售；有机肥料

https://www.qixin.com/shareholder/e999b6e4b8b9e4b8b9/df8ea6c1-f0f7-4d6c-aa46-c51c6b4e99b3
https://www.qixin.com/shareholder/e9a1bee8a5bfe8998e/5b168b30-b54b-40f6-8c5c-33997e27d25d

的生产与销售；市政基础工程的施工、维护。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

成立日期：2014年 9月 24日

关联关系：公司持有其 100%股份，其为公司全资子公司。

截至 2018 年 12 月 31 日，被担保人经审计的资产总额 15,690.34 万元，负债总额

10,190.34 万元（其中包括银行贷款总额 4,130 万元、流动负债总额 6,060.34 万元），净

资产 5,500 万元，2018 年度营业收入 0 元，利润总额 0 元，净利润 0 元。（上述数据经审

计）

截至 2019年 9月 30日，被担保人的资产总额 15,104.82万元，负债总额 9,956.54万

元（其中包括银行贷款总额 4,060万元、流动负债总额 5,896.54万元），净资产 5,148.28

万元，2019 年 1-9 月营业收入 1,257.38 万元，利润总额-351.72 万元，净利润-351.72 万

元。（上述数据未经审计）

被担保人芜湖桑青生物科技有限公司不属于失信被执行人。

22、被担保人名称：咸宁桑德新环卫工程服务有限公司

公司注册地点：咸宁市长江产业园内 5幢

法定代表人：陶丹丹

注册资本：人民币 500万元

经营范围：环卫项目投资；环卫项目管理；环卫工程和园林绿化工程设计、施工；城市

生活垃圾经营性清扫、收集、运输、处理；废旧物资回收（不含进口可用原料的固体废物、

危险废物、报废汽车的回收）、处理、销售；环卫设备销售；货物运输、货物运输代理（不

含危险化学品）、；广告设计、制作、代理、发布；仓储服务（不含危险化学品）；房屋租

赁；铅酸蓄电池回收、短暂储存、销售。（涉及许可经营项目，应取得相关部门许可后方可

经营）

成立日期：2015年 2月 6日

关联关系：公司全资子公司北京桑德新环卫投资有限公司持有其 100%股份，其为公司

间接全资子公司。

截至 2018年 12月 31日，被担保人经审计的资产总额 2,923.92万元，负债总额 2,311.93

万元（其中包括银行贷款总额 0 元、流动负债总额 2,311.93万元），净资产 611.99 万元，

2018年度营业收入 1,380.55 万元，利润总额 267.71 万元，净利润 217.94万元。（上述数

据经审计）

https://www.qixin.com/shareholder/e999b6e4b8b9e4b8b9/7f8747ec-81df-4300-9ea3-d438ad1b1831

截至 2019年 9月 30日，被担保人的资产总额 3,626.10万元，负债总额 2,756.15万元

（其中包括银行贷款总额 0元、流动负债总额 2,756.15 万元），净资产 869.95 万元，2019

年 1-9月营业收入 1,221.52 万元，利润总额 282.38 万元，净利润 257.95万元。（上述数

据未经审计）

被担保人咸宁桑德新环卫工程服务有限公司不属于失信被执行人。

23、被担保人名称：南昌市启迪桑德清洁服务有限公司

公司注册地点：江西省南昌市南昌县象湖路 101 号南昌居住主题公园住宅区 93 栋 01

室

法定代表人：程新钢

注册资本：人民币 500万元

经营范围：清洁服务；生活垃圾清运服务；市政工程；环境工程；建筑工程；企业管理

咨询；物业服务；智能化环卫系统开发技术服务；道路普通货物运输；物联网技术服务；新

能源开发及利用；广告设计、制作；环卫设备销售及租赁；园林绿化工程；汽车销售及租赁；

水污染治理服务；再生资源回收；固体废物治理。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后

方可开展经营活动)

成立日期：2017年 5月 16日

关联关系：公司全资子公司北京桑德新环卫投资有限公司持有其 100%股份，其为公司

间接全资子公司。

截至 2018年 12月 31日，被担保人经审计的资产总额 1,105.37万元，负债总额 478.64

万元（其中包括银行贷款总额 0元、流动负债总额 478.64元），净资产 626.73 万元，2018

年度营业收入 919.57万元，利润总额 197.08 万元，净利润 190.00 万元。（上述数据经审

计）

截至 2019年 9月 30日，被担保人的资产总额 1,245.92万元，负债总额 105.19万元（其

中包括银行贷款总额 0 元、流动负债总额 105.19 万元），净资产 1,140.73 万元，2019 年

1-9 月营业收入 1,423.53 万元，利润总额 506.91 万元，净利润 513.99 万元。（上述数据

未经审计）

被担保人南昌市启迪桑德清洁服务有限公司不属于失信被执行人。

24、被担保人名称：库车景胜新能源环保有限公司

公司注册地点：新疆阿克苏地区库车县幸福路 65号企业公馆 B区 1404、1405号

法定代表人：毛玉民

https://www.qixin.com/shareholder/e7a88be696b0e992a2/07ccfef7-ee2e-4262-9011-50e22d1e4f21
https://www.qixin.com/shareholder/e6af9be78e89e6b091/6d61ec87-2c99-4baf-9167-51b5333628c9

注册资本：人民币 500万元

经营范围：垃圾、污泥焚烧发电，垃圾综合处理设施及相关配套系统的咨询、设计；环

保设备维护；资源回收利用；新能源配套产品、节能环保产品销售；环保技术研发及信息咨

询。

成立日期：2017年 7月 31日

关联关系：公司持有其 100%股份，其为公司全资子公司。

截至 2018年 12月 31日，被担保人经审计的资产总额 6,020.49万元，负债总额 6,020.49

万元（其中包括银行贷款总额 0 元、流动负债总额 6,020.49万元）, 净资产 0 元。（上述

数据经审计）

截至 2019 年 9 月 30 日，被担保人的资产总额 14,776.91 万元，负债总额 14,776.91

万元（其中包括银行贷款总额 0元、流动负债总额 14,776.91万元），净资产 0元。项目尚

在建设中，未形成营业收入。（上述数据未经审计）

被担保人库车景胜新能源环保有限公司不属于失信被执行人。

三、本次拟进行担保事项的主要内容

公司本次拟为控股子公司提供总额不超过人民币 76,950 万元担保额度事项尚需经公司

2020 年第三次临时股东大会审议通过后方可实施。截止目前，公司尚未签署有关担保协议

或意向协议，公司对于控股子公司的担保尚需相关金融机构审核同意方可执行，公司将严格

按照股东大会授权范围实施相关担保事项，并在担保事项发生后及时进行信息披露。

公司将依据《公司章程》及监管部门有关规定审批及签署担保合同，并严格依照协议执

行控股子公司相关资金使用并严控经营风险及担保风险。

四、董事会意见

公司本次担保对象均为公司控股子公司，其经营情况稳定，公司在担保期内有能力对其

经营管理风险进行控制，财务风险处于公司可控范围内，公司为其提供担保不会损害公司及

全体股东利益。

为严控对外担保风险，公司控股子公司已向公司出具了关于公司本次拟为其贷款事项提

供担保的反担保措施。董事会同意上述对外担保事项，并提请公司 2020 年第三次临时股东

大会审议通过后实施。

五、独立董事意见

公司控股子公司向相关金融机构申请借款系日常生产经营所需，公司拟为控股子公司提

供担保事项是合理的；本次申请担保额度的公司均为公司控股子公司，担保风险可控。

同时为严控对外担保风险，公司非全资子公司均向公司出具了关于公司本次拟为其贷款

事项提供担保的相关反担保文件，承诺向公司提供关于本次融资担保事项的全额反担保，没

有损害公司及公司股东尤其是中小股东的利益。我们同意公司为控股子公司向相关金融机构

申请借款提供担保事项，本次对外担保事项需提请公司股东大会审议通过后方可实施。

六、公司累计对外担保数量及逾期担保的数量

1、在公司本次拟提请股东大会授权新增对外担保额度发生以前，公司及控股子公司累

计对外担保金额为人民币 1,172,471.81万元。

2、公司本次拟为控股子公司提供总额不超过人民币 76,950万元的对外担保额度，截至

本公告披露日，公司及控股子公司累计对外担保总额为 1,249,421.81 万元（含本次提请股

东大会授权新增担保额度），占公司最近一期经审计净资产的 83.54%。

3、公司无逾期担保贷款，无涉及诉讼的担保金额及因担保而被判决败诉而应承担的损

失金额。

特此公告。

启迪环境科技发展股份有限公司董事会

二零二零年三月二十三日